[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19.11.2019
	№ 3804

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям на компенсацию части затрат
в связи с оказанием услуг общих отделений бань
льготным категориям граждан на территории
города Боровичи
Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на компенсацию части затрат в связи с оказанием услуг общих отделений бань льготным категориям граждан на территории города Боровичи), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 06.03.2019 № 632(далее Порядок):

1.1. Заменить в пункте 2.2.4 Порядка слово «ежеквартальной» на «ежемесячной»;

1.2. Изложить четвертый абзац пункта 3.13 Порядка в редакции:

«обязательства получателя субсидии по представлению в комитет экономики ежемесячно в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, расчета размера субсидии для возмещения затрат в связи с оказанием услуг общих отделений бань, расчета себестоимости оказанной услуги с приложением подтверждающих документов;»;

1.3. Изложить пункты 5.2 и 5.2.1 Порядка в редакции:

«5.2. Для получения субсидии заявитель представляет в Администрацию муниципального района ежемесячно в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, следующие документы:

5.2.1. Заявление на предоставление субсидии из бюджета города Боровичи на возмещение затрат в связи с оказанием услуг общих отделений бань за отчетный месяц текущего года согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку;»;

2

1.4. В договоре о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения части затрат в связи с оказанием услуг общих отделений бань льготной категории граждан на территории города Боровичи (далее Договор) (Приложение № 5 к Порядку):

1.4.1. Изложить пункт 3.2 в редакции:

«3.2. Сумма субсидии определяется по итогам рассмотрения отчетности с приложением подтверждающих документов, представленной Получателем за прошедший месяц в соответствии с пунктом 4 настоящего Договора.»;

1.4.2. Заменить в пункте 4.1.2.1 слово «квартал» на «месяц»;

1.4.3. Изложить пункт 5.3.2 в редакции:

«5.3.2. Представлять в комитет экономики Администрации муниципального района ежемесячный отчет о деятельности в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, содержащий документы, установленные пунктом 3.1.2 настоящего Договора;»;

1.4.4. Заменить в наименованиях Приложений №№ 1, 2, 3 к Договору слово «квартал» на «месяц».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев